



FARNÍ ZPRAVODAJ

Církve československé husitské, farnosti Blansko a Vyškov
pro Boskovice, Brťov, Černou Horu, Křtiny, Lysice, Rájec, Rudici, Skočovou
Lhotu, Vítějeves, Ježkovice, Račice, Rousínov, Ruprechtov a Švábenice

ZÁŘÍ/ŘÍJEN 2026

ROČNÍK 29



Milé sestry a bratři, milí čtenáři,

Prázdniny skončily a jsme zpět v další části roku. Dětem a rodičům začíná škola, kroužky, volnočasové aktivity.

Každodenní vstávání a touha být někde včas. Každý den, znovu a znovu, být někde včas. Takovéto musíme to stihnout. Každodennost, pravidelnost. Po čase odpočinku, kdy jsme jezdili na výlety nebo poslali děti na tábor, zase pravidelnost. A je to dobře. Přemýšleli jste, že pravidelnost a řád nám prospívají? Máme doma hodně dětí. A bez pravidelnosti a řádu

bychom se nejspíš zbláznili. Těšíme se na školu, kdy děti vyprovodíme a chvíli budeme sami se sebou. Hlava odpočine od dětského hluku, vyřešíme dospělácké věci, a pak se opět na ty naše kluky těšíme.

Řád. Jednoduché slovo. Ale co význam? Máme ve svém životě řád? Nebo je to chaos a nahodilé situace, prostě improvizace od rána do večera?

Naše rodina má ráda řád a pravidelnost. Víme, že neděle je čas na „kostel a zpívání“. Každé úterý je čas na náboženství a také že po něm je biblická hodina. Kluci se rádi vítají se s každým, kdo přichází. Mají tento čas rádi. Každý den čekají na večerní modlitbu. Každé vybočení je odměněno změnou chování a protivností. A věřte, že i my dospělí bychom se rádi ráno otočili na druhý bok a pokračovali ve spánku. Víme ale, že den by ztratil svůj řád a byli bychom podráždění. Jak jsme na tom my dospělí? Jak jste na tom vy? Máte svoji pravidelnost? Začínáte každý den stejně? Já

BIBLICKÝ VERŠ NA ZÁŘÍ A ŘÍJEN 2026

„Nauč mě, Hospodine, okoušet a znát, co je dobré, já tvým přikázáním věřím. Dokud jsem se nepokořil, bloudil jsem, nyní dodržuji, co jsi řekl.“

Žalm 119,66-67

Modlitba na začátku školního roku

Bože, ty jsi pramen moudrosti a působením svého Ducha dáváš lidem dar poznání a radosti. Prosíme tě, požehnej + všem, kdo začínají nový školní (akademický) rok; dej, ať mají rozum otevřený k poznávání pravdy a dobra, ať mají odvahu a trpělivost k překonávání obtíží; dej jim radost z nového poznání i vzájemných přátelství, aby ve všem odkrývali tvou věčnou moudrost a lásku.

Prosíme o to skrze Krista, našeho Pána.

Amen

začínám den zhruba takto: modlitba, snídane, čaj, rozvoz dětí do škol a pak káva, práce účetní. Co se stane, když něco z vaší ranní rutiny vynecháte? Jste z toho nevrlí? Já ano. Sice žiji dál, ale vnímám, že mi něco chybí.

A co bohoslužba, nenudí vás? Je stejná, a přece jiná.

Má rád. Vím, čím začíná, co následuje a kdy končí. Když navštěvujeme sbory v jiných městech, mám jistotu, že bohoslužba bude podle stejného řádu. Když ale někdo třeba opustíme společenství, kam jsme s radostí v životě chodili, a zůstaneme doma, protože nás tam něco nebo někdo štve,

řád se vytratí. Můžeme ho nahradit jinou aktivitou a postupně si na to zvykneme. Po čase začneme hledat opět společenství, možná se vrátíme po čase zpět tam, kam jsme chodili, možná najdeme jiné. Návraty do společenství, kde jsme dlouho nebyli, jsou těžké. Jsou v nás pochyby, zda to, co jsme tam prožívali, bude trvat, nebo co když se budou lidé ptát a nám se nechce vysvětlovat. Je-li něco, co nám řád a klid narušuje, nebojme se to s Bohem řešit. Jakmile do života vrátíme řád, život bude klidnější. Kež je tedy váš život klidnější s pravidelností a řádem.

Vaše sestra Jana Paveleková

LITURGICKÝ KALENDÁŘ – 23. AŽ 30. NEDĚLE PO DUCHU SVATÉM

1. 9. Petr Payne, husitský teolog	3. 9. Řehoř Veliký, biskup
4. 9. Matěj Gorazd Pavlík, biskup a mučedník	5. 9. Křišťan, husitský teolog a lékárník
5. 9. Terezie z Kalkaty, misionářka	8. 9. Narození Marie, matky Páně
11. 9. Protus a Hyacint, mučedníci	13. 9. Jan Zlatoustý, patriarcha
16. 9. Kněžna Ludmila	17. 9. Hildegarda z Bingemu, pomocnice chudých
21. 9. Matouš, apoštol Páně a evangelista	26. 9. Kosmas a Damián, mučedníci
28. 9. Kníže Václav	29. 9. Michael, Gabriel, Rafael, archandělé
30. 9. Jeroným, teolog	1. 10. Díkůvzdání za úrodu
4. 10. František z Assisi	6. 10. William Tyndale, překladatel Bible a mučedník
11. 10. Jan Žižka z Trocnova	13. 10. Teofil, biskup
16. 10. Ambrož z Hradce, husitský kněz	17. 10. Ignác Antiochijský
18. 10. Lukáš, evangelista	23. 10. Jakub Spravedlivý, bratr Páně
28. 10. Šimon a Juda Tadeáš, apoštolové	28. 10. Vznik Československé republiky
29. 10. Vierung a jeho syn Jan, husitští mučedníci	31. 10. Den reformace

Milý bratře, milá sestro, ohlédněme se společně za událostmi od letošního června.

Požehnání dopravních prostředků, malá Larisa a Bentley z roku 1985 v neděli 21. června 2026

Každý rok v neděli před prázdninami prožijeme zahradní slavnost s požehnáním VŠECH dopravních prostředků a řidičům na prázdninové cesty. Tak tomu bylo i v neděli 21. června v naší farnosti. Na varhany hrála Martinka a zpíval náš pěvecký



sbor za doprovodu hudebníků. Při bohoslužbách byla pokřtěná malá Larisa Cecilie. Narodila se v Kuřimi na parkovišti, protože už s maminkou nestihly dojet do porodnice 😊. Po bohoslužbách bylo požehnání dopravních prostředků - auta, dodávky, motorky, kola, kočárky, kolo-běžky. Ozdobou bylo auto našich farníků Alice a Filipa Nejedlých – Bentley z roku 1985. Katka měla na farní zahradě otevřenou naši Boží čajovnu. Každý dostal malý dárek - čaj z biblických bylin na prázdninové cesty. Díky všem kdo přišli, pomohli a podpořili.

Pán nás ochraňuj na všech cestách.

Sestra Peťa

Svatojánský večer 24. června L.P. 2026 – pečené kobylinky, třezalka a med

Letošní svatojánský večer byl opravdu horký, ještěže už máme náš kostel letos klimatizovaný a je nám v něm dobře jak duchovně, tak i fyzicky. Společně jsme oslavili bohoslužby Slavnosti narození Jana Křtitele. Víme, že Jan znamená „Bůh je nám milostivý“. Tak jako Zachariáš a Alžběta jsme i my poslání ukazovat svým životem k Ježíši, jako jejich syn Jan. Po bohoslužbách pro nás sestra Katka připravila večeri Jana Křtitele. Čím se Jan živil? To ví každé dítě chodící do náboženství - kobylinky, med a jeho bylinou byla třezalka. A tato svatojánská večere si získala oblibu. Hospodin nás naplňuj svým Duchem tak jako Jana.

Sestra Katka



Naše farnost v Českém rozhlasu Brno

Na svátek apoštolů Petra a Pavla v pondělí 29. 6. 2026 jsme slavili bohoslužby jako každý rok. Co však bylo výjimečné? Navštívila nás redaktorka Českého rozhlasu Brno paní Jarka Vykoupilová. Natáčela u nás pořad o našem společenství. Krásné setkání a určitě u nás paní Jarka nebyla naposledy. Moc se jí u nás líbilo. Bohoslužby, setkání na farní zahradě, Boží čajovna, výstup do věže i náš sbor. Ať se i nadále skvěle vzájemně doplňujeme jako apoštolové Petr a Pavel.

Bratr Patrik



Husova slavnost v Rudici 6. 7. 2026 aneb co pil mistr Jan Hus

O prvním prázdninovém víkendu jsme na všech místech prožili trojlístek svědků víry – opata Prokopa Sázavského, věrozvěstů Cyrila a Metoděje a mistra Jana



Husa. Tento čas uzavřela tradiční pondělní Husova slavnost v Rudici. Více jak sto let se koná v den památky mistra Jana venkovní bohoslužba se vzpomínkovou Husovou hranicí na tomto místě. Před sto lety byla tato hranice prožívána nad obcí Rudice u památné hrušky. Nyní se k ní setkáváme u naší národní Boží muky. Upřímně poděkování všem ochotným rudickým, kteří bohoslužby připravili, navozili lavičky, stůl Páně, připravili vzpomínkovou hranici, občerstvení, rozeslali pozvánky. Setkání doplnila i naše Boží čajovna s čaji, které pil i mistr Jan Hus, a dalšími nápoji té doby. Bohoslužby provázel i náš pěvecký sbor. Stát v pravdě Božího slova, to je husovská cesta víry dnes v nás. Velmi si toho vážíme a ceníme si naší vzájemnosti a podpory ve službě, že nám společně na všem skutečně záleží. Díky i všem poutníkům z jiných míst, kteří rádi vždy prožijí tuto venkovní slavnost.

Sestra Martinka

Boženka a Viktor Mackovi – 70. výročí svatby

V kapli blanenského Senior centra jsme při bohoslužbách v úterý 7. 7. 2026 společně oslavili mimořádnou událost. Naši



milí manželé Boženka a Viktor Mackovi si řekli svoje společné ANO právě v tento den před 70 lety! Tak dlouhé a spokojené manželství prožít a oslavit je přáno málo komu. Obnova

manželského slibu, polibek a přání samozřejmě nechybělo. Sestra Peťa připravila manželům krásný dort i s číslovkou a pro účastníky bohoslužeb malé dortíky. Bohu díky za dobré vztahy v našem společenství, že se vzájemně máme. Jsme si povzbuze- ním i podporou. Chvála Pánu.

Sestra Lucka

Nové vitráže ve sboru Cyrila a Metoděje v Rousínově

Manželé Mackovi mají jednoho ze synů Josefa, který je autorem několika děl, která zdobí naše kostely a sbory. Kus dobré



Josefovi páce nese náš sbor Cyrila a Metoděje v Rousínově. Pro rousínovský kostel namaloval několik obrazů, které dotvářejí příjemný interiér prostoru v němž slavíme bohoslužby, přijímáme svátosti, konají se četné koncerty i kulturní pořady. První týden v červenci L.P. 2026 pan ing. Josef Macek provedl krásnou instalaci vitráží do oken rousínovského sboru.

Jde o další vylepšení toho chrámu, který byl původně židovskou synagogou. Upřímné Bohu díky.

Životní jubileum bratra Petra Gottvalda z Ježkovic

Náš milý bratr Petr Gottvald oslavil kulaté životní jubileum. Setkání rodiny a blízkých přátel začalo společnou bohoslužbou s modlitbou za oslavence v kapli v Ježkovicích. Bratr Petr je našim kostelníkem, který připravuje stůl Páně a vše potřebné k pravidelným bohoslužbám. Spolu s manželkou Renatou jsou oporami našeho společenství v Ježkovicích. Když jsme se společně poznali, bylo Petrovi 33 let a tehdy kazateli Martinovi 22 let. Jdeme jako bratři společně cestami víry už 27 let.





Bohu díky za věrnost, za naše přátelství v Kristu. Při bohoslužbách Petr s Renatou poděkovali Bohu i sobě navzájem za svoje krásné a naplněné manželství. Dnes jsou již šťastnou babičkou a dědečkem. Ne každému je dáno oslavit 60. narozeniny se svými rodiči ❤️. S Lidmilou a Hubertem Gottvaldovými jsme prožili i jejich pěknou diamantovou svatbu. Každý rok pro nás všechny společně se spolupracovníky připravují oblíbený farní silvestr. Bohu díky, že se vzájemně ve svých životech máme. Bez takových skvělých lidí nemůžeme naše farnost být, fungovat a existovat.

Bratr farář Martin

Prapor Blanenské farnosti

V našem blanenském dřevěném kostele je mnoho pozoruhodností. Mezi historicky vzácné patří i prapor naší farnosti. Určitě je mezi vámi mnoho těch, kteří sice prapor v kostelíku vidí, ale nikdy jej neviděli rozvinutý s jeho heraldikou.

S národním obrozením se v našich zemích rozšířil zvyk vyjadřovat svou příslušnost vlajkou či praporem. Jejich výtvarnými

návrhy se zabývali nejslavnější umělci, jejich zhotovení, malování nebo vyšívání bylo mimořádnou poctou. Církevní prapory jsou nesený v náboženských procesích a vztyčovány při církevních svátcích. Prapory při chválách vyjadřují vlastně to, co říkáme Bohu

v písni melodií nebo slovy. Prapory to ale vyjadřují barvou, obrazem nebo pohybem toho, kdo prapor nese. Prapory nám také pomáhají radovat se a jásat před Bohem vzdávat mu chválu a čest tak, aby to bylo nejen slyšet, ale i vidět. Ten, kdo se o prapor stará a nosí jej při příležitostech, je praporečník. Praporečník se vždy výrazně podílí na atmosféře celé slavnosti. Jeho odění a důstojné vzezření a jeho osobnost dotváří slavnostní chvíli. Chtěl bych na



tomto místě poděkovat bratru faráři Martinovi a biskupovi Juraji Jordán Dovalovi, že mi svěřili funkci praporečníka. Budu se samozřejmě o tento prapor vzorně starat.

Bratr Jirka Forst

Nový plot u našeho kostela

Počasi bylo jako stvořené pro pěkný sobotní den. Bratři Pepa, Patrik, Pavel, Marek, Jarek a Ivan se sešli už po 7. hodině na společnou práci při výměně oplocení kolem našeho kostela. Je to náš kostel, náš duchovní domov. Staráme se o něj společně. Díky za obětavost a nasazení každého z nás. Sestry Zuzka a Tereška připravili brigádníkům oběd. Výsledek posuďte sami. Máme další pěkné vylepšení okolí kostela. Chvála Pánu za dobré dílo a Boží požehnání.

Sestra Alenka



Krásný kovářský doplněk u našeho kostela v Blansku

Bohu díky, podařila se nám další pěkná věc. Když v neděli 9. srpna přicházeli účastníci bohoslužeb do dřevěného kostela v Blansku, mnozí se divili. Kde se ztratil přední plot? Bratři Patrik a Marek v sobotu večer provedli demontáž stávajícího dřevěného oplocení. V neděli ráno prázdná plotová pole upoutala pozornost spousty lidí. Co se stalo? Kde je plot?

V pondělí 10. srpna začala montáž nového, krásně kovářsky zhotoveného oplocení. Děkujeme panu kováři Juračkovi a jeho

spolupracovníkům. Vše k naší plné spokojenosti zvládli za dva dny namontovat. Posuďte sami. Chvála Pánu.

Bratr Patrik



PONDĚLÍ

ÚŘEDNÍ HODINY ve farní kanceláři, tj. Rodkovského 5 v Blansku, jsou **každé pondělí od 16:00 do 18:30 hodin**

Pokud potřebujete cokoliv vyřídit, zeptat se nebo domluvit s bratrem farářem Martinem Kopeckým, zastihnete jej ve farní kanceláři nebo před bohoslužbami a po nich v kostele.

Jednání rad starších

V měsíci září a říjnu se sejdou Rady starších na svém jednání:

- v **pondělí 21. 9. a 19. 10. 2026 v 18:30 hodin v Blansku**

- v **pondělí 19. 10. 2026 v 16:30 hodin ve Vyškově**

Zveme k účasti.

ÚTERÝ

Bohoslužby v Senior centru

Duchovní péče o naše nejstarší v blanenském Senior centru **každé úterý v 15:00 hodin**. Návštěvy na pokojích podle zájmu ubytovaných.

Setkání pro děti aneb moderně pojaté náboženství

Holky a kluci, milí rodiče a prarodiče, moc rád bych vás pozval do Klubu dobré zprávy, což je vžitá forma vyučování náboženství dětí v našich farnostech.

Co je náplní jednotlivých hodin setkání v klubu?

Formou soutěží, her, povídaní a zcela přirozeně seznámit děti se základními hodnotami lidského života, s křesťanstvím, s knihou knih – Biblií, s různými svátky, které slavíme.



Co je na těchto setkáních pro vaše dítě přínosem?

Každý správný rodič jistě vnitřně cítí, že je dobré dát dětem dobré základy do života ve zkušenosti víry, duchovního života a vnitřní kultury lidského života.

V době prolínání kultur, vlivu různých sekt a společenských otřesů si myslíme, že je dobré, aby děti měly dobré základy. Chceme vám je nabídnout. Rozhodnutí je na vás, rodičích nebo prarodičích. Dejte o sobě vědět. Všichni, kdo jste ochotni přijít, přijďte podpořit tento záměr kdekoli a kdykoli. Rád pro vás udělám, co bude možné. Těšíme se na vás. **Začínáme 8. 9. 2026.**

KAŽDÉ ÚTERÝ V 16:30 HODIN ve farní kanceláři.

Biblické hodiny

V Blansku v novém školním roce budou **vždy v úterý od 17.30 hodin, začínáme 8. 9. 2026.** Každá první biblická hodina v měsíci bude tematická, během ostatních budeme společně studovat knihu Skutky apoštolů, která popisuje vznik a šíření prvotní církve. Poté budeme pokračovat ve studiu knihy 1. Královské, která ukazuje historii izraelského království za krále Šalomouna a jeho následovníků, popisuje také rozdělení Izraele na severní a jižní část. Čemu se budou věnovat tematické hodiny, si zvolí účastníci vždy s týdenním předstihem. Téma úvodní biblické hodiny bude překvapení.

Závěrečné přípravy pro snoubence a zkoušky svatebních obřadů

V Blansku jsou **každé úterý v 18:45 hodin** v dřevěném kostele.

STŘEDA

Biblické hodiny

Ve Vyškově budou **vždy ve středu od 17:30 hodin, začínáme 7. 10. 2026.**

Příprava na biřmování

Ve Vyškově budou **vždy ve středu od 18:30 hodin, začínáme 7. 10. 2026.**

ČTVRTEK

Návštěvy nemocných

Bratr farář navštěvuje nemocné v nemocnici a domovech důchodců, kde nejsou pravidelné bohoslužby. **Prosím, při zájmu o návštěvu bratra faráře si kdykoliv řekněte. Nemůže vždy vědět, kdo je právě v nemocnici.**

Osobní rozhovory

Každý týden probíhají od 17:00 do 20:00 hodin osobní rozhovory, přípravy s rodiči na křest dítěte, setkání s pozůstalými a přípravy na různé slavnosti.

Ekumenická společná modlitba

Již několik let se v Blansku setkáváme ke společné modlitbě s křesťany z ostatních blanenských církví. Ekumenická moderovaná modlitba se koná **každý první čtvrtek v měsíci, tj. 3. září a 1. října L.P. 2026 hodin** v modlitebně Církve adventistů sedmého dne na ul. Masarykově 13 v Blansku.

PÁTEK

Pěvecký sbor

Jistě budete souhlasit, že máme u nás v Blansku krásný pěvecký sbor. Zpěváci rádi přivítají další pěveckou posilu. Neváhejte, hlase se, kdo rád zpíváte. Rádi bychom povzbudili i hudebníky. Pojďte s námi hrát a zpívat.

Zkouška je každý pátek v 16:30 hodin v Dřevěném kostele v Blansku.

Farní knihovna v Blansku

Seznam knih k zapůjčení najdete v kostele na polici a u bratra kostelníka si můžete domluvit vypůjčení konkrétní knihy, která vás zajímá. Vřele doporučujeme vaši pozornosti! **Knihovnu můžete navštívit každý pátek od 16:30 do 17:15 hodin**

v **blanenském Dřevěném kostele**. Informace vám dá rád náš kostelník Honza.

BOHOSLUŽBY JSOU KAŽDÝ PÁTEK v 17:30 hodin.

Setkávání pro snoubence v Blansku

Kdy budou?

První setkání na téma: „*Svatební obřad, jeho detailní představení se všemi alternativami. Nad čím přemýšlet, vybrat si atd. ...*“
bude v pátek 9. 10. 2026 v 18:30 hodin.

Druhé setkání na téma: „*O úředních formalitách pro platnost svatebního obřadu před úřady ČR, svatební slib, výběr čtení atd.*“
bude v pátek 16. 10. 2026 v 18:30 hodin.

Třetí setkání na téma: „*Inspirace pro váš vztah aneb co si ujasnit před vstupem do manželství*“
bude v pátek 23. 10. 2026 v 18:30 hodin.

Tým přípravek: Martina, Robi a Martin

Být dobrými hospodáři

Milí bratři a sestry, rádi bychom vás pozvali i v novém školním roce na večery zaměřené na praktické informace související se základy finanční gramotnosti. Měly by vám pomoci zorientovat se ve světě peněz a ukázat cestu, jak vytvářet efektivně finanční rezervy a nespadnout do dlouhých pastí. Večery se budou konat od měsíce října, a to každý 1. pátek v měsíci na faře v Blansku po skončení bohoslužby.
První setkání podzimního cyklu budou 2. 10. 2026 v 18:45 hodin a v pátek 2. 10. 2026 v 18:45 hodin.

Srdečně vás zve Pavel a Zdeňka Večerkovi, kteří budou pro vás večery připravovat.

Filozofické večery v Blansku

Srdečně vás zveme na nový cyklus Filozofických večerů, kterými nás provádí a postupně nám představuje bratr MUDr. Kamil Duříš.

Tento podzim budou patřit triu Sókratés – Platón – Aristotelés.

V tomto školním roce se ještě setkáme **v pátek 25. září a 30. října 2026 v 18:45 hodin ve farní kanceláři v Blansku.**

Setkávání – přípravy dospělých na křest v Blansku

Začínáme přípravy pro dospělé na křest, který přijmou v roce 2027

o Velikonocích. Další zájemci o křest dospělých, ozvěte se.

První přípravka bude v pátek 16. října 2026 po bohoslužbách v 18:30 hodin.

NEDELE

BOHOSLUŽBY PODLE PROGRAMU

Pěvecký sbor

zkouška našich zpěváků a hudebníků je **každou neděli od 8:15 hodin.**

NEDELNÍ ČAJ NEBO KÁVA PO BOHOSLUŽBÁCH V BLANSKU

Každou neděli po bohoslužbách v Blansku vás všechny srdečně zveme na popovídání si o všem, co prožíváme, sdílíme jeden s druhým atd. Rádi pro vás připravujeme čaj, kávu a další dobroty! Zapojte se také. Přijďte, každý je srdečně vítán.

Nedělní besídka pro děti

Vážení a milí rodiče, milé šikovné děti, S bratrem farářem Martinem, Hankou Brychtovou, Pavlou a Vladislavem Karnatovými a Katkou Girdlestone rozjždíme od září „Nedělní besídku pro děti“ inspirovanou Hančinými hodinami náboženství, se kterými bude Hanka pokračovat. Tento rok i s překvapením.

Tímto Vás co nejsrdečněji zveme na ukázkovou hodinu 6. 9. 2026 během bohoslužby v 7:45 v Boskovicích, v 9:00 v Blansku.

Jak to bude probíhat?

Nedělní školička

Přijďte s dětmi na bohoslužbu, až nás pan farář přivítá a řekne prvních pár slov, odvedu si děti, klidně i s maminkami nebo i s tatínky na faru do sálu, kde pro ně budu mít připravený program, který bude

obsahově vycházet z nedělního kázání. Dětem přiblížíme kázání pro ně srozumitelnější, hravou formou, součástí budou hry a soutěže, kterými se dětem přiblíží slovo Boží.

Různé neděle budou různé, někdy budeme vyrábět, někdy budeme zpívat, a nebo si povídat a hrát divadlo. Na konci hodiny bude pro děti připravena malá odměna a cokoli si vyrobíme si děti budou moci odnést domů. Za hezkého počasí budeme venku.

Úterní náboženství s Hankou bude pokračovat tak, jak jste zvyklí, a jak se Vám to líbí. Úterní a nedělní náboženství budou mít stejná, nebo velmi podobná témata.

Kdy to bude?

V úterý odpoledne v 16:30 s Hankou při hodinách náboženství pro děti

V neděli během bohoslužby v Boskovicích od 7:45 a Blansku od 9:00 s Katkou.

NA VYŠKOVSKU PODLE MÍSTA A ZÁJMU RODIČŮ I DĚTÍ s Pavlou a Vladislavem.

Náplně hodin budou podobné a vycházet ze stejné bohoslužby toho kterého týdne.

Kolik to bude stát?

Tuto službu konáme s láskou a zdarma, určitě však budeme velice vděční za jakoukoli finanční výpomoc pro farnosti.

Pro jak staré děti to je?

Tahle setkání jsou vhodná úplně pro každé dítě, ukážu Vám, jak se v hodinách nestejně starých dětí takzvaně „diferencuje.“

Co bude náplní hodiny?

Hodina začne a skončí zklidněním a modlitbou, bude vycházet z nedělního kázání tak, aby děti zaujalo.

A co je to překvapení?

Překvapením tohoto roku je angličtina, kterou budeme my všichni lektori vkládat do hodin. Přijďte a uvidíte.

Dvakrát v roce – kolem Vánoc a koncem školního roku plánuji představení, aby všichni viděli, jak šikovné děti ve farnosti máme, a co jsme se všechno naučili. Hanku napadlo v a v letních měsících uspořádat

dobrodružnou přespávačku na faře, tak pojďme do toho!

Kdo bude moje dítě vyučovat?

Náš učitelský tým je zatím složen z pěti lidí Pana faráře Martina – činí odborný dohled, Hanky, Pavly a Vladislava a Katky.

Pán s Vámi všemi. Máme Vás moc rádi.

Youtube kanál dřevěného kostela

Chcete znovu slyšet kázání bratra faráře Martina, museli jste do práce nebo jedete na dovolenou?

Proto vznikl náš Youtube kanál.

Můžete si pustit oblíbenou píseň zpívanou kostelním sborem, poslechnout si čtení z bible i pomodlit se Otčenáš s celým kostelem.

Nic nemůže nahradit osobní účast. Ta energie je nepřenositelná. Ale to není cílem tohoto kanálu. Jde o znovuprožití a připomenutí si významných i běžných událostí v naší komunitě.

Blanenský dřevěný kostel je otevřený každý den

Kostel je možné navštívit každý den od východu do západu slunce k zastavení, ztišení, modlitbě nebo prohlídce. Vnitřek kostela je nasvícený tak, aby vše bylo pěkně vidět. Využívejte této možnosti zastavit se zde k modlitbě i mimo pravidelné bohoslužby.



Hudební festival Rousínov

V pátek **18. září v 19 hodin** rozezní kostel Sboru Cyrila a Metoděje v Rousínově **Art Pilgrims Duo**. Violoncellista a koncertní mistr Filharmonie Brno Lukáš Polák a kytarista Lubomír Kopkáš nabídnou současnou komorní hudbu inspirovanou lidovou tradicí i temperamentem latinskoamerických rytmů. Chybět nebude ani autorská skladba Lubomíra Kopkáše. Koncert se uskuteční v rámci Hudebního festivalu Rousínov. Více informací naleznete na www.hfrousinov.cz.

Slavnostní bohoslužby s udílením svátosti biřmování v dřevěném kostele v Blansku

Srdečně Vás zveme v neděli 20. 9. 2026 v 9 hodin na slavnostní bohoslužby, při nichž naše milé sestry a bratři přijmou svátost biřmování. Naším milým hostem bude brněnský biskup ThMgr. Juraj Jordán Dovala, který společně s naším bratrem farářem povede bohoslužby.

Prosme společně v modlitbě za dary Ducha svatého, ať jsou jimi naplněni Hana Brychtová, Marek Brychta, Kateřina Girdlestone, Robert Grudník, Martin Nádhera, Pavel Nádhera a Adam Žaluda.

Věříme, že při této mimořádné události budete rádi s námi. Jste srdečně zváni.

Rada starších v Blansku

Neděle děkuvzdání za úrodu 4. 10. 2026

První říjnová neděle je slavností poděkování za úrodu z našich polí, zahrad, sadů a vinohradů. Jsou to plody Božího požehnání, naší práce a síly země. **Děkuvzdání za úrodu prožijeme v neděli 4. 10. 2026 v 9:00 hodin u nás v Husově sboru, v dřevěném kostele v Blansku, ale i ve všech ostatních obcích.** Prosím, kdo jste ochotni věnovat na děkuvzdání něco ze své úrody, přineste tyto dary s sebou na bohoslužby

do kostela nebo na bohoslužby v dalších místech našich farností.

Těším se na vás. Váš farář Martin

Poděkování za naši vlast ve středu 28. října L.P. 2026

Srdečně vás zveme ve středu 28. října 2026 v 9:00 hodin na večerní bohoslužby v Blansku v souvislosti se svátkem vzniku samostatného Československa. Na závěr bohoslužeb budeme zpívat čtyři sloky naší hymny.

Farní silvestr bude v listopadu 2026

Jako každý rok nás čeká v listopadu poslední farní den v roce. I letos jej připravujeme jako silvestr. Svět kolem nás slaví poslední den v roce – Silvestr 31. 12. každý rok, se vším všudy. My jako křesťané máme ještě jeden konec roku, tj. toho liturgického. Letos to bude, jako každý rok, slavnost Ježíše Krista Krále.

Farní silvestr bude v neděli 22. listopadu 2026 v Ježkovicích.

Co však můžeme pro zdárný průběh setkání udělat už v říjnu? Pomalu budeme přijímat vaše příspěvky do TOMBOLY. Po každých bohoslužbách můžete předávat ve všech obcích dary, jimiž jste ochotni zpestřit naši tombolu.

MK

Změna času

V noci ze soboty 24. 10. na neděli 25. 10. 2026 se mění čas na středoevropský, to znamená, že v neděli ve 3:00 v noci se vrací čas na 2:00 hodiny a budeme mít o hodinu delší noc.

Upozornění pro vás

Tak jako minulé roky bude opět vydaný kalendář 2027 farností Blansko a Vyškov. Prosím, pamatujte na to a nekupujte si kalendář pro příští rok. Kalendář vydáváme od roku 2009!



Když nevíš, kudy jít dál

V životě každého z nás jsou chvíle, kdy máme pocit, že jsme se ocitli na křižovatce. Před námi je několik cest, ale my nevíme, po které jít dál. Všechny mohou vypadat lákavě, nebo naopak žádná nevypadá jako ta správná. Modlíme se, přemýšlíme, radíme se s druhými, a přesto odpověď nepřichází. Čím déle hledáme, tím více nás může přepadat nejistota.

Možná právě tehdy si uvědomujeme, jak omezené je naše vlastní poznání. Chtěli bychom vědět, které rozhodnutí je správné a jak všechno dopadne. Jenže Bůh nám většinou neukazuje celý plán našeho života. Dává nám světlo jen na další krok. **Příslaví 3,5-6:** „*Důvěřuj Hospodinu celým srdcem, na svoji rozumnost nespolehej. Poznávej ho na všech svých cestách, on sám napřímí tvé stezky.*“ (Pavlíkův studijní překlad říká „...on bude upravovat tvé stezky.“). Bible nás nevyzývá, abychom přestali přemýšlet. Připomíná nám však, že lidský rozum na

všechno nestačí. Jsou situace, kdy všechno promyslíme, a stejně nevíme. Tehdy nás Bůh zve k důvěře. **Žalm 37,5:** „*Svou cestu svěř Hospodinu, doufej v něho, on sám bude jednat.*“ Často máme pocit, že všechno záleží jen na nás. Tento verš nám připomíná, že nejsme sami. Bůh nás nezve k pasivitě, ale k tomu, abychom mu svěřili to, co přesahuje naše síly. Příkladem důvěry Bohu nám může být Abraham, jak dosvědčuje Pavlova epistola **Židům 11,8:** „*Abraham věřil, a proto uposlechl, když byl povolán, aby šel do země, kterou měl dostat za úděl; a vydal se na cestu, ačkoli nevěděl, kam jde.*“ Abraham neznal celou cestu, ale udělal první krok, protože důvěřoval Bohu více než svým jistotám. Právě to Bůh očekává i od nás. Pán Ježíš říká - **Matouš 6,34:** „*Nedělejte si tedy starost o zítřek; zítřek bude mít své starosti. Každý den má dost vlastního trápení.*“ Neznamená to, že nemáme plánovat. Znamená to, že se nemáme nechat ochromit

obavami z budoucnosti. Bůh nám dává sílu pro dnešní den.

Možná právě dnes stojíš na své vlastní životní křižovatce. Nevíš, co bude za týden, za měsíc nebo za rok. Pokud je to tak, nezoufej. Víra neznamená, že známe všechny odpovědi. Znamená, že známe Toho, který zná správnou cestu a chce nás po ní vést.

Jan Amos Komenský ve své knize Truchlivý, kterou napsal v těžkém období svého života po smrti své první ženy a dětí, krásně vystihl zkušenost člověka, který nevidí smysl své cesty. Píše, že se nám někdy může zdát, že to, jak nás Bůh vede, je cesta k zármutku nebo nějaké „divné motání a okolkování“. Přesto nás ujišťuje, že Boží cesta vede k dobrému cíli, i když jí v danou chvíli nerozumíme. Právě v tom spočívá víra – ne že vždy rozumíme Božímu vedení, ale že jeho vedení důvěřujeme.

Váš bratr Jiří Rokos



Požehnaná služba smíření

Cesta k lidskému srdci i k Bohu vede skrze společenství a lásku, kterou si mezi sebou navzájem prokazujeme. V každodenním shonu a spleťtých životních osudech se však občas stane, že se naše vztahy naruší a vznikne nedorozumění nebo lidské zranění. Bůh nechce, abychom tyto vztahy opouštěli nebo nad nimi mávli rukou, ale abychom je chránili a pečovali o ně. Bible

nám připomíná, že právě v těchto chvílích jsme voláni k neobyčejnému úkolu: „*Bůh nás smířil sám se sebou skrze Krista a pověřil nás, abychom sloužili tomuto smíření.*“ (2. list Korintským 5,18). Obnova rozbitého společenství je hlubokou duchovní službou, v níž se učím napodobovat samotného Krista. Apoštol Pavel nás povzbuzuje k této vznešené cestě pokory slovy: „*Je-li*

možno povzbudit v Kristu, je-li možno posílit láskou, je-li jaké společenství Ducha, je-li jaký soucit a slitování: dovršte mou radost a buďte stejné myslí, mějte stejnou lásku, buďte jedné duše, jednoho smýšlení.“ (list Filipským 2,1–2). Naše schopnost žít v míru je věrným zrcadlem naší duchovní zralosti i krásným svědectvím pro celý svět, neboť sám Ježíš toužil po tom, aby lidé poznali jeho učedníky právě podle vzájemné lásky. Abychom dokázali být skutečnými mírotvůrci, musíme nahlédnout, že usmířování není pasivní ustupování zlu, ale aktivní a požehnaná práce. Ježíš v kázání na hoře neřekl, že jsou blažení ti, kdo mají rádi klid a konfliktům se vyhýbají, ale prohlásil: *„Blaze těm, kdo působí pokoj, neboť oni budou nazváni syny Božími.*“ (Matoušovo evangelium 5,9). Působit pokoj vyžaduje odvahu, trpělivost a nemalou dávku pokory. Není to slabost ani pasivní ustupování zlu, ale aktivní snaha obnovit mosty tam, kde byly spáleny. Když o pokoj aktivně usilujeme, odkrýváme světu pravou tvář Boží rodiny, jejímž největším poznávacím znamením má být vzájemná láska. Život ve farní rodině nám tak dává drahocennou příležitost trénovat srdce v trpělivosti a laskavosti, neboť lidé kolem nás nejsou dokonalí – stejně jako nejsme dokonalí my sami.

Prvním a nejdůležitějším krokem na cestě k nápravě narušeného vztahu je tichá modlitba. Dříve než půjdeme za člověkem, s nímž máme spor, přinesme celou záležitost před Boha. V modlitbě můžeme upřímně vylít své srdce, říci Pánu o svých zraněních i hněvu, protože On nás zná a rozumí nám. Vždyť mnohá nedorozumění pramení z našich nenaplněných očekávání, která často vkládáme do druhých lidí, ačkoliv plný pokoj může našemu srdci darovat pouze Bůh. Apoštol Jakub výstižně poznamenává: *„Sváříte se a bojujete a nic nemáte, protože neprosíte.“* (list Jakubův 4,2). Pokud v modlitbě poctivě předložíme Bohu svou bolest i zklamání, otevíráme tím prostor k tomu, aby Pán proměnil především

naše vlastní vnímání. V modlitbě se obrušují naše tvrdé hrany a získáváme dar mílostrdného pohledu na druhého.

Bůh po nás žádá, abychom nečekali na druhou stranu, ale udělali první krok sami. Nezáleží na tom, zda jsme nechtěně ublížili my, nebo zda se cítíme být obětí. Pán Ježíš přisuzuje usmíření tak zásadní význam, že mu dává přednost i před samotnou bohoslužbou: *„Přinášíš-li tedy svůj dar na oltář a tam se rozpomeněš, že tvůj bratr má něco proti tobě, nech svůj dar před oltářem a jdi se nejprve smířit se svým bratrem; potom teprve přines svůj dar.“* (Matoušovo evangelium 5,23–24). Neodkládejme proto kroky k míru. Neodkládejme osobní setkání. Čas sám o sobě rány nehojí; neřešený konflikt naopak způsobuje, že bolest v duši hnisá a ničí naši duchovní radost.

Když přistoupíme k osobnímu rozhovoru, učme se naslouchat srdcem. Být mírotvůrcem neznamená zvítězit v hádce nebo přesvědčit druhého o své pravdě. Pavel nás povzbuzuje slovy: *„Každý ať má na mysli to, co slouží druhým, ne jen jemu.“* (list Filipským 2,4). Mít na mysli potřeby druhých znamená pozorně a bez skákání do řeči naslouchat jejich pocitům a bolesti. Stejně důležité je najít v sobě poctivost a nahlédnout i vlastní podíl na vzniklém konfliktu. Pán Ježíš nás varuje před slepotou k vlastním chybám: *„Nejprve vyjmí ze svého oka trám, a pak teprve prohlédneš, abys mohl vyjmout trísiku z oka svého bratra.“* (Matoušovo evangelium 7,5). Když rozhovor zahájíme skromným přiznáním vlastní nepozornosti či pochybení, odzbrojíme tím napětí a otevřeme dveře ke vzájemnému odpuštění.

Velmi záleží také na tom, jaká slova během rozhovoru zvolíme. Zraňující poznámky, ironie či výčitky působí jako zbraně, které společenství trhají na kusy. V knize Přísloví čteme: *„Vládná odpověď odvrátí zlobu, ale slovo, které zraňuje, budí hněv.“* (Přísloví 15,1). Místo útoků se zaměřme na podstatu problému a hledejme cestu k dohodě. Mějme na paměti, že naším cílem v církvi

není uniformita názorů na všechny věci, ale hluboká duchovní jednota v Kristu. Můžeme mít rozdílné pohledy na mnohé otázky, ale pokud nás pojí Kristova láska, můžeme kráčet vedle sebe v úctě, respektu a harmonii.

Kde je to jen trochu možné, hledejme cestu vzájemného porozumění a spolupráce: „Je-li možno, pokud to záleží na vás, žijte se všemi v pokoji.“ (list Římanům 12,18). Usilujeme především o smíření srdcí, nikoli o usilovné vítězství v názorových sporech. Bůh v našem farním společenství nehledá jednolitou uniformitu, ale hlubokou jednotu

v rozmanitosti. Můžeme mít různé pohledy na věci, a přesto kráčet ruku v ruce po stejné cestě víry a naděje. Obnova narušených vztahů přináší do lidského života neobyčejný požehnaný klid, radost a vědomí, že kráčíme po šlépějích našeho Spasitele. Nebojme se udělat ten prvotní krok k usmíření ještě dnes. Apoštol Petr nás k tomu vyzývá: „Hledej pokoj a usiluj o něj.“ (1. list Petřův 3,11). Darujme druhým odpuštění, úsměv či vlídné slovo, neboť v tom spočívá pravé bohatství lidského života a krása našeho společenství s Bohem.

Sestra Alena Mokrá



Dary Ducha svatého

Tentokrát jsou v osmisměrce ukryty dary a ovoce Ducha svatého. Pokud je všechny najdete, ze zbylých písmenek si vypíšete tajemku.

Zašlete nebo přineste nám svoji vyluštěnou tajemku. Tři úspěšné luštitelé vylosujeme a odměníme knihou.

D	A	T	S	O	N	R	Ě	V	R	M	Y
Z	D	R	Ž	E	N	L	I	V	O	S	T
A	B	O	A	K	S	Á	L	U	V	S	O
A	T	O	R	B	O	D	D	M	O	C	T
J	R	Ň	Ž	E	D	R	U	N	A	I	Í
O	A	E	U	N	O	Z	D	L	CH	R	N
K	D	Z	CH	S	O	Í	Í	O	A	A	Ě
O	O	Á	T	R	L	S	S	S	V	D	M
P	S	B	A	V	T	T	T	É	H	A	U
O	T	S	O	V	A	V	Í	V	O	H	S

BÁZEŇ
DOBROTA
LÁSKA
MOUDROST

POKOJ
RADA
RADOST
ROZUM

SHOVÍVAVOST
SÍLA
TICHOŠT
UMĚNÍ

VĚRNOST
VLÍDNOST
ZBOŽNOST
ZDRŽENLIVOST



Bohoslužby v září 2026

Úterý	1. 9.	15:00	Blansko	Kaple Senior centrum
Pátek	4. 9.	17:30	Blansko	Dřevěný kostel
		19:00	Rudice	Kaple sv. Barbory
Sobota	5. 9.	18:30	Lysice	Obřadní síň obecního úřadu
Neděle 23. neděle v mezidobí <i>Text evangelia:</i> <i>Matouš 18, 15-20</i> <i>Zpíváme píseň: 115, 95, 172</i>	6. 9.	7:45	Boskovice	Evangelický kostel
		9:00	Blansko	Dřevěný kostel
		11:00	Brťov	Kaple Marie Matky Páně
		14:30	Ruprechtov	Obřadní síň obecního úřadu
		15:45	Ježkovice	Kaple Nejsv. Srdce Páně
		17:00	Rousínov	Sbor Cyrila a Metoděje
		17:00	Račice – Pouť	Kostel u zámku
		18:30	Vyškov	Sbor Dr. K. Farského
Úterý	8. 9.	15:00	Blansko	Kaple Senior centrum



Pátek	11. 9.	17:30	Blansko	Dřevěný kostel
		19:00	Rudice	Kaple sv. Barbory
Neděle 24. neděle v mezidobí <i>Text evangelia:</i> <i>Matouš 18, 21-35</i> <i>Zpíváme píseň: 147, 110, 183</i>	13. 9.	7:45	Boskovice	Evangelický kostel
		9:00	Blansko	Dřevěný kostel
		11:00	Brťov	Kaple Marie Matky Páně
		14:30	Černá Hora	Kaple Sv. Rodiny
		16:00	Křtiny	Kaple na hřbitově
		17:15	Račice	Sbor Páně
		18:30	Vyškov	Sbor Dr. K. Farského
Úterý	15. 9.	15:00	Blansko	Kaple senior centrum
Pátek	19. 9.	17:30	Blansko	Dřevěný kostel
		19:00	Rudice	Kaple sv. Barbory
Neděle 25. neděle v mezidobí <i>Text evangelia:</i> <i>Matouš 20, 1-16a</i> <i>Zpíváme píseň: 117, 77, 335</i>	20. 9.	7:45	Boskovice	Evangelický kostel
		9:00	Blansko	Dřevěný kostel – BÍŘMOVÁNÍ
		Brťov – bohoslužba se NEKONÁ vzhledem ke slavnosti v Blansku.		
		15:45	Ježkovice	Kaple Nejsv. Srdce Páně
		17:00	Rousínov	Sbor Cyrila a Metoděje
		18:30	Vyškov	Sbor Dr. K. Farského
Úterý	22. 9.	15:00	Blansko	Kaple Senior centrum
Pátek	25. 9.	17:30	Blansko	Dřevěný kostel
		19:00	Rudice	Kaple sv. Barbory
Neděle 26. neděle v mezidobí <i>Text evangelia:</i> <i>Matouš 21, 23-32</i> <i>Zpíváme píseň: 111, 94, 194</i>	27. 9.	7:45	Boskovice	Evangelický kostel
		9:00	Blansko	Dřevěný kostel
		11:00	Brťov	Kaple Marie Matky Páně
		14:30	Černá Hora	Kaple sv. Rodiny
		16:00	Křtiny	Kaple na hřbitově
		17:15	Račice	Sbor Páně
		18:30	Vyškov	Sbor Dr. K. Farského
Pondělí Památka Knížete Václava	28. 9.	9:00	Blansko	Dřevěný kostel
		17:30	Vítějeves	Obřadní síň obecního úřadu
Úterý	29. 9.	15:00	Blansko	Kaple Senior centrum

Bohoslužby v říjnu 2026

Pátek	2. 10.	17:30	Blansko	Dřevěný kostel
Sobota	3. 10.	14:00	Rudice	Kaple sv. Barbory
		17:30	Lysice	Obřadní síň obecního úřadu
Neděle DÍKŮVZDÁNÍ ZA ÚRODU 27. neděle v mezidobí <i>Text evangelia:</i> <i>Matouš 21, 33-43</i> <i>Zpíváme píseň: 41</i>	4. 10.	7:45	Boskovice	Evangelický kostel
		9:00	Blansko	Dřevěný kostel
		11:00	Brťov	Kaple Marie Matky Páně
		14:30	Vyškov	Sbor Dr. K. Farského
		14:30	Ruprechtov	Obřadní síň obecního úřadu
		15:45	Ježkovice	Kaple Nejsv. Srdce Páně
		17:00	Rousínov	Sbor Cyrila a Metoděje

Úterý	6. 10.	15:00	Blansko	Kaple sv. Rodiny – SC
Pátek	9. 10.	17:30	Blansko	Dřevěný kostel
Sobota	10. 10.	14:00	Rudice	Kaple sv. Barbory
Neděle 28. neděle v mezidobí <i>Text evangelia:</i> <i>Matouš 22, 1-14</i> <i>Zpíváme píseň: 12, 24, 181</i>	11. 10.	7:45	Boskovice	Evangelický kostel
		9:00	Blansko	Dřevěný kostel
		11:00	Brťov	Kaple Marie Matky Páně
		14:30	Vyškov	Sbor Dr. K. Farského
		16:00	Křtiny	Obřadní síň obecního úřadu
		17:15	Račice	Sbor Páně
Úterý	13. 10.	15:00	Blansko	Kaple sv. Rodiny - SC
Pátek	16. 10.	17:30	Blansko	Dřevěný kostel
Sobota	17. 10.	14:00	Rudice	Kaple sv. Barbory
Neděle 29. neděle v mezidobí <i>Text evangelia:</i> <i>Matouš 22, 15-21</i> <i>Zpíváme píseň: 119, 56, 166</i>	18. 10.	7:45	Boskovice	Evangelický kostel
		9:00	Blansko	Dřevěný kostel
		11:00	Brťov	Kaple Marie Matky Páně
		14:30	Vyškov	Sbor Dr. K. Farského
		15:45	Ježkovice	Kaple Nejsvětějšího Srdce Páně
		17:00	Rousínov	Sbor Cyrila a Metoděje
Úterý	20. 10.	15:00	Blansko	Kaple sv. Rodiny - SC
Pátek	23. 10.	17:30	Blansko	Dřevěný kostel
Sobota	24. 10.	14:00	Rudice	Kaple sv. Barbory
Neděle 30. neděle v mezidobí <i>Text evangelia:</i> <i>Matouš 22, 34-40</i> <i>Zpíváme píseň: 122, 21, 116</i>	25. 10.	7:45	Boskovice	Evangelický kostel
		9:00	Blansko	Dřevěný kostel
		11:00	Brťov	Kaple Marie Matky Páně
		14:30	Vyškov	Sbor Dr. K. Farského
		16:00	Křtiny	Obřadní síň obecního úřadu
		17:15	Račice	Kostel na zámku
Úterý	27. 10.	15:00	Blansko	Kaple sv. Rodiny – SC
Středa <i>Svátek vzniku naší vlasti</i>	28. 10.	9:00	Blansko	Dřevěný kostel
		14:30	Černá Hora	Kaple sv. Rodiny
Pátek	30. 10.	17:30	Blansko	Dřevěný kostel
Sobota Dušičkové vzpomínky na naše zemřelé	31. 10.	14:00	Rudice	Kaple sv. Barbory
		16:00	Ruprechtov	Obřadní síň obecního úřadu
		17:15	Račice	Sbor Páně

Tvořte s námi náš Zpravodaj – čekáme i na Vaše příspěvky a náměty.

Kontakt: telefon na farní úřad 606 702 768

e-mail: fararmartin@email.cz; www.drevenykostelik.cz

Farnost Blansko č. účtu 244035648/0300

Farnost Vyškov č. účtu 1560157369/0800



Farní zpravodaj Církve československé husitské, farnosti Blansko, Vyškov, pro Boskovice, Brťov, Černou Horu, Křtiny, Lysice, Rájec, Rudici, Skočovou Lhotu, Vítějeves, Ježkovice, Račice, Rousínov, Ruprechtov a Švábenice. Dvoutměsíčník.

CČSH Blansko, Rodkovského 1140/7, 678 01 Blansko. IČ: 45658889 Redakční rada: Martin Kopecký – farář, PhDr. Jana Skácelová, Ing. Martin Mokrá, Ing. Jiří Rokos, Mgr. Alena Mokrá. **Kontakt: fararmartin@email.cz**